CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Moção de Aplausos nº 95/2025

Senhores Vereadores,

Jonas Monteiro Carlos Godeiro, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, subscrito na forma regimental em vigor, apresenta ao Plenário a presente
Moção de Aplausos a Victor de Oliveira Rodrigues, proprietário da Madeireira
Potiguar, em reconhecimento ao seu trabalho empreendedor, social e econômico no
município de Parnamirim/RN.

Justificativa
Por meio desta, registro minha admiração ao trabalho desenvolvido pela

Madeireira Potiguar, localizada no bairro de Emaús, que ao longo dos anos tem
contribuído não apenas com o setor comercial da cidade, mas também com a geração
de emprego e renda para dezenas de famílias.

Victor de Oliveira Rodrigues, tem demonstrado compromisso com o
crescimento da região, atuando com responsabilidade social, respeito à comunidade
e zelo pelo desenvolvimento sustentável. A atuação da empresa fortalece a economia
local e inspira outros empreendedores a trilharem caminhos de esforço e dedicação.

Em tempos onde o empreendedorismo enfrenta inúmeros desafios, reconhecer
iniciativas que se mantêm firmes, geram impacto positivo e valorizam o comércio da
nossa cidade é uma forma de reforçar o papel do setor privado no bem-estar coletivo.

Diante do exposto, apresento esta Moção de Aplausos como forma de
valorizar o esforço, a perseverança e a contribuição da Madeireira Potiguar para o
progresso de Parnamirim. Que este reconhecimento público se torne símbolo do
respeito e gratidão desta Casa Legislativa a todos aqueles que, com trabalho honesto
e dedicado, ajudam a construir uma cidade melhor.

Parnamirim/RN,16 de maio de 2025.

Respeitosamente,

Jonas Monteiro Carlos Godeiro
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

Data: 03 / 06 |202S (84) 99896-0169
ino-2St4 www.parnamirim.rn.leg.br

AR DO PROCESSO LEGISLATIVO

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/56ED-E9C1-2915-FFCO

e

informe

o

código

56ED-E9C1-2915-FFCO

Assinado

por

1

pessoa:

JONAS

MONTEIRO

CARLOS

GODEIRO

E